



Warszawa, 20.07.2017r.

MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Elżbieta Rafalska

Szanowne Państwo,

Za nami kolejny etap wdrażania Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.

W okresie od 1 sierpnia 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. żywność o wartości ok. 297 mln zł w formie paczek i posiłków trafiła do ponad 1 300 000 osób najbardziej potrzebujących wsparcia. Wśród nich warto wymienić: rodziny o najniższych dochodach, osoby starsze, niepełnosprawne czy też osoby bezdomne.

Prawidłowa realizacja Programu wymaga ogromnego wysiłku i zaangażowania, ale też wrażliwości i chęci niesienia pomocy osobom tego potrzebującym.

To bardzo duże przedsięwzięcie logistyczne, w realizację którego zaangażowani byli przedstawiciele wszystkich szczebli administracji publicznej oraz przedstawiciele organizacji partnerskich – Caritas Polska, Federacji Polskich Banków Żywności, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej oraz Polskiego Czerwonego Krzyża, a także organizacje lokalne.

Za Państwa pracę i wysiłek z całego serca serdecznie dziękuję !

Jestem wdzięczna Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Agencji Rynku Rolnego za sprawne przeprowadzenie zakupów żywności.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym za działania na rzecz włączenia do Programu nowych gmin, w których dotychczas pomoc nie była dostępna. Dziękuję władzom samorządowym za czuwanie nad prawidłową dystrybucją żywności oraz za bezpośrednie wsparcie organizacji partnerskich realizujących działania Programu.

Szczególnie ciepłe podziękowania natomiast kieruję do pracowników ośrodków pomocy społecznej oraz do pracowników i wolontariuszy organizacji partnerskich lokalnych – to dzięki Państwu paczki żywnościowe trafiają do osób potrzebujących na czas, to dzięki Państwu mogą oni zjeść ciepły posiłek, to wreszcie Państwo uczycie samodzielności w ramach prowadzonych działań towarzyszących.

Jestem przekonana, że realizując działania Programu w sposób tak efektywny jak dotychczas, będziemy mogli trwale wpływać na poprawę sytuacji osób najbardziej potrzebujących.

Z poważaniem
Elżbieta Rafalska